会 議 録

会議の名称 令和 3年度 第 1回飯塚市個人情報保護審議会

開催日時 令和 4年 1月 7日(金） 午後 3時 00分～午後 4時 30分

開催場所 飯塚市役所 本庁舎 1階 多目的ホール

出席委員
井上(道)委員(会長)、岡松委員(副会長)、下村委員、田中委員、柴田委

員

欠席委員 井上(節)委員

事務局職員 兼丸総務課長、橋本課長補佐、向野

実施機関職員 大隈産学振興課長、家入、福田情報政策課長補佐

会議内容

【各種証明書の電子交付実証事業について】

1 個人情報保護審議会の概要説明

2 会長・副会長の選出、挨拶

3 実施機関（産学振興課）による制度説明

4 審議

① 公益上の必要性について

 市民サービスの向上、行政事務の効率化、デジタル社会に対する市

民の情報リテラシーの情勢促進、また、産業振興の観点からも概ね公

益性上の必要性はあると考える。

今回の実証実験の先の目標等に関する説明を聞いた上で、もう一度

審議会を行いたい。

② その他意見について

・将来的にスマホによりインターネット回線を使用することに関して

は、十分な検証と厳密な情報管理を行い、データの漏洩のないよう

に対策とること。

・便利にはなっても利用者である市民が理解していなければ意味がな

い。信頼性と正しい利用方法について市民への情報リテラシー教育

を構築していくこと。

【日程調整】

次回日程

日時：1月 20日(木) 午後 2時 00分～

   場所：6階 教育委員会会議室

※柴田委員、井上(節)委員は欠席予定。事前に答申書を送付し

意見をもらう。

会議資料

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者 0人）

その他